



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



ATA DE REALIZAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2018
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018

Às **08h 30min (horário de Brasília)** do dia 26 de Fevereiro de 2018, na Sede da Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte, na sala de licitação, reuniram-se a Pregoeira, Francielle Keiber da Silva, e a equipe de apoio **Edivaldo Silva Araújo, Walter Machado das Chagas e Liliane Rodrigues Honorato (membros), designados pelo Decreto Municipal N.º 001/2018 de 02 janeiro de 2018**, estando presente a Sr.ª **Cleudimar Nunes de França** (Controle interno da Assistência Social), para a condução dos procedimentos administrativos relativo ao **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018 DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, destinado à **Contratação de empresa especializada no fornecimento de urnas, traslado e execução de funerais de pessoas de baixa renda do Município de Cumaru do Norte -PA, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social**. O aviso de licitação foi publicado no Diário Oficial da União, seção 3, em 09 de fevereiro de 2018, na FAMEP (Diário Oficial dos Municípios Paraenses), de 08/02/2018, e o competente aviso foi publicado ainda no quadro de avisos desta Prefeitura e em jornal de grande circulação na região, diário do Pará, correspondente aos dias citados a cima. O Edital do presente certame foi adquirido pela empresa: **J M F AGUIAR - ME. CNPJ Nº 03.951.294/001-25**, Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pública, deu boas vindas a todos e agradeceu à participação da empresa interessada, ensejo em que fez a apresentação do grupo condutor dos trabalhos e uma explanação no que diz respeito à Legislação vigente, lei 10.520/2002, em seguida, deu início à fase de credenciamento bem como recebeu as documentações que suporta o credenciamento informado no *item 7.2* do referido edital. Compareceu neste certame para Credenciamento a empresa **J M F AGUIAR - ME.** inscrita no **CNPJ Nº 03.951.294/001-25, representada pelo** sócio proprietário sr. **JOSE MARIA FERREIRA DE AGUIAR**, portador da carteira de identidade n.º **2234582 SSP/PA** e do **CPF (MF) n.º 584.444.242-34**, sendo o mesmo declarado credenciado. Ato contínuo passou ao recebimento dos envelopes - "PROPOSTA" e "DOCUMENTAÇÃO". A Pregoeira esclarece que será aberto inicialmente o envelope contendo as **Proposta de Preço**, cujos documentos serão lidos, conferidos e rubricados pela Pregoeira, a equipe de apoio e pelos participantes que o desejarem, esclareceu ainda que o procedimento será realizado levando-se em consideração o menor preço por item, e que seria verificada a conformidade entre a proposta escrita e o valor estimado para a contratação, cabendo ainda à negociação diretamente com o proponente para que seja obtido preço melhor, de acordo com o que rege o *Decreto nº 3.555/2000, Art. 11, parágrafo XI e XVI*. Em seguida procedeu-se à abertura do envelope de proposta de preço, momento em que a mesma foi vistada por todos os presentes, fazendo-se em seguida a leitura em voz alta, apresentados pelas empresas: **J M F AGUIAR - ME**, apresentou a Proposta no valor de **R\$ 137.911,20**. Sem interrupção ao ato, o Pregoeiro indagou aos representantes das empresas sobre o desejo de negociar os preços por elas apresentados, conforme dados lançados no "**SISTEMA FRIORILLI**", o mesmo respondera positivamente e após a negociação, houve redução significativa nos valores iniciais ofertados dos itens. Adjudicando-se os respectivos itens a empresa (vide



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Propostas Escritas

Page 1 of 1



Licita o: 000008/18 PREGA ˆO PRESENCIAL

Sess ˆo: 1

345 - JMF AGUIAR - ME

Item C ˆodigo	Descri ˆo do Produto/Servi ˆo Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unit ˆario	Valor Total
1	030.029.001 URNA, TAMANHO ADULTO, MEDINDO NO M ˆINIMO 1M Classificado	TANABI	UN	50	929,21	46.460,50
2	030.029.002 URNA, TAMANHO ADULTO, MEDINDO ACIMA DE 2,00 Classificado	TANABI	UN	10	1.010,79	10.107,90
3	030.029.003 URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 60 CM A 90 CM Classificado	TANABI	UN	10	539,00	5.390,00
4	030.029.004 URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 1M40CM A 1M5(Classificado	TANABI	UN	10	622,71	6.227,10
5	030.029.005 URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 1M A 1M30CM (I Classificado	TANABI	UN	10	589,05	5.890,50
6	039.002.003 SERVI ˆOS DE ORNAMENTA ˆAO DO VELORIO COM F Classificado		SV	30	424,71	12.741,30
7	039.002.001 SERVI ˆOS DE HIGIENIZA ˆAO DE CORPO. Classificado		SV	30	234,63	7.038,90
8	039.002.004 SERVI ˆOS DE VELORIO Classificado		SV	30	320,13	9.603,90
9	039.002.005 TRANSLATO DE CORPO DE 20 A 250 KM. Classificado		KM	5.000	2,53	12.650,00
10	039.002.006 TRANSLATO DE CORPO ACIMA DE 250 KM. Classificado		KM	2.500	2,42	6.050,00
11	039.002.009 SERVI ˆO DE CONSERVA ˆAO DE CORPO - (OBS.: FO Classificado		SV	10	671,22	6.712,20
12	039.002.010 SERVI ˆO DE CONSERVA ˆAO DE CORPO - (OBS.: EM Classificado		SV	10	901,89	9.018,90



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Itens Classificados das Propostas Escritas



Page 1 of 1

Licitação: 000008/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

345 - JMF AGUIAR - ME

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	030.029.001 URNA, TAMANHO ADULTO, MEDINDO NO MÍNIMO 1M Classificado	TANABI	UN	50	929,21	46.460,50
2	030.029.002 URNA, TAMANHO ADULTO, MEDINDO ACIMA DE 2,00 Classificado	TANABI	UN	10	1.010,79	10.107,90
3	030.029.003 URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 60 CM A 90 CM Classificado	TANABI	UN	10	539,00	5.390,00
4	030.029.004 URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 1M40CM A 1M50 Classificado	TANABI	UN	10	622,71	6.227,10
5	030.029.005 URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 1M A 1M30CM (1 Classificado	TANABI	UN	10	589,05	5.890,50
6	039.002.003 SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO DO VELORIO COM F Classificado		SV	30	424,71	12.741,30
7	039.002.001 SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO DE CORPO. Classificado		SV	30	234,63	7.038,90
8	039.002.004 SERVIÇOS DE VELORIO Classificado		SV	30	320,13	9.603,90
9	039.002.005 TRANSLATO DE CORPO DE 20 A 250 KM. Classificado		KM	5.000	2,53	12.650,00
10	039.002.006 TRANSLATO DE CORPO ACIMA DE 250 KM. Classificado		KM	2.500	2,42	6.050,00
11	039.002.009 SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CORPO - (OBS.: FO Classificado		SV	10	671,22	6.712,20
12	039.002.010 SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CORPO - (OBS.: EM Classificado		SV	10	901,89	9.018,90

4



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Rodada de Lances



Page 1 of 1

Licitação: 000008/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
1	030.029.001	URNA, TAMANHO ADULTO, MEDINDO NO MÍNIMO 1M90CM (UM METRO E NOVENTA CENTÍMETROS)	METROS	50	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	345	JMF AGUIAR - ME	5,30	880,00	Negociado
	345	JMF AGUIAR - ME	0,00	880,00	Finalizado
2	030.029.002	URNA, TAMANHO ADULTO, MEDINDO ACIMA DE 2,00 METROS (OU OBESOS).	UN	10	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	345	JMF AGUIAR - ME	7,99	930,00	Negociado
	345	JMF AGUIAR - ME	0,00	930,00	Finalizado
3	030.029.003	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 60 CM A 90 CM (SESSENTA A NOVENTA CENTÍMETROS)	UN	10	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	345	JMF AGUIAR - ME	3,53	520,00	Negociado
	345	JMF AGUIAR - ME	0,00	520,00	Finalizado
4	030.029.004	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 1M40CM A 1M50CM (UM METRO E QUARENTA CENTÍMETROS A UM METRO E CINQU	METROS	10	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	345	JMF AGUIAR - ME	5,90	586,00	Negociado
	345	JMF AGUIAR - ME	0,00	586,00	Finalizado
5	030.029.005	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 1M A 1M30CM (UM METRO A UM METRO E TRINTA CENTÍMETROS)	UN	10	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	345	JMF AGUIAR - ME	4,93	560,00	Negociado
	345	JMF AGUIAR - ME	0,00	560,00	Finalizado
6	039.002.003	SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO DO VELORIO COM FLORES	SV	30	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	345	JMF AGUIAR - ME	3,46	410,00	Negociado
	345	JMF AGUIAR - ME	0,00	410,00	Finalizado
7	039.002.001	SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO DE CORPO.	SV	30	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	345	JMF AGUIAR - ME	4,10	225,00	Negociado
	345	JMF AGUIAR - ME	0,00	225,00	Finalizado
8	039.002.004	SERVIÇOS DE VELORIO	SV	30	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	345	JMF AGUIAR - ME	3,16	310,00	Negociado
	345	JMF AGUIAR - ME	0,00	310,00	Finalizado
9	039.002.005	TRANSLATO DE CORPO DE 20 A 250 KM.	KM	5.000	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	345	JMF AGUIAR - ME	1,19	2,50	Negociado
	345	JMF AGUIAR - ME	0,00	2,50	Finalizado
10	039.002.006	TRANSLATO DE CORPO ACIMA DE 250 KM.	KM	2.500	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	345	JMF AGUIAR - ME	0,83	2,40	Negociado
	345	JMF AGUIAR - ME	0,00	2,40	Finalizado
11	039.002.009	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CORPO - (OBS.: FORMOLIZAÇÃO)	SV	10	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	345	JMF AGUIAR - ME	3,16	650,00	Negociado
	345	JMF AGUIAR - ME	0,00	650,00	Finalizado
12	039.002.010	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CORPO - (OBS.: EMBALSAMENTO)	SV	10	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	345	JMF AGUIAR - ME	2,43	880,00	Negociado
	345	JMF AGUIAR - ME	0,00	880,00	Finalizado



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Itens Negociados



Page 1 of 1

Licitação: 000008/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
1	030.029.001	URNA, TAMANHO ADULTO, MEDINDO NO MÍNIMO 1M90CM (UM METRO E NOVENTA CENTÍMETROS)	METROS	50	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	345	JMF AGUIAR - ME	5,30	880,00	Negociado
	345	JMF AGUIAR - ME	0,00	880,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
2	030.029.002	URNA, TAMANHO ADULTO, MEDINDO ACIMA DE 2,00 METROS (OU OBESOS).	UN	10	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	345	JMF AGUIAR - ME	7,99	930,00	Negociado
	345	JMF AGUIAR - ME	0,00	930,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
3	030.029.003	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 60 CM A 90 CM (SESSENTA A NOVENTA CENTÍMETROS)	METROS	10	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	345	JMF AGUIAR - ME	3,53	520,00	Negociado
	345	JMF AGUIAR - ME	0,00	520,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
4	030.029.004	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 1M40CM A 1M50CM (UM METRO E QUARENTA CENTÍMETROS A UM METRO E CINQU	METROS	10	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	345	JMF AGUIAR - ME	5,90	586,00	Negociado
	345	JMF AGUIAR - ME	0,00	586,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
5	030.029.005	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 1M A 1M30CM (UM METRO A UM METRO E TRINTA CENTÍMETROS)	METROS	10	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	345	JMF AGUIAR - ME	4,93	560,00	Negociado
	345	JMF AGUIAR - ME	0,00	560,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
6	039.002.003	SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO DO VELORIO COM FLORES	SV	30	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	345	JMF AGUIAR - ME	3,46	410,00	Negociado
	345	JMF AGUIAR - ME	0,00	410,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
7	039.002.001	SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO DE CORPO.	SV	30	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	345	JMF AGUIAR - ME	4,10	225,00	Negociado
	345	JMF AGUIAR - ME	0,00	225,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
8	039.002.004	SERVIÇOS DE VELORIO	SV	30	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	345	JMF AGUIAR - ME	3,16	310,00	Negociado
	345	JMF AGUIAR - ME	0,00	310,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
9	039.002.005	TRANSLATO DE CORPO DE 20 A 250 KM.	KM	5.000	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	345	JMF AGUIAR - ME	1,19	2,50	Negociado
	345	JMF AGUIAR - ME	0,00	2,50	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
10	039.002.006	TRANSLATO DE CORPO ACIMA DE 250 KM.	KM	2.500	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	345	JMF AGUIAR - ME	0,83	2,40	Negociado
	345	JMF AGUIAR - ME	0,00	2,40	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
11	039.002.009	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CORPO - (OBS.: FORMOLIZAÇÃO)	SV	10	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	345	JMF AGUIAR - ME	3,16	650,00	Negociado
	345	JMF AGUIAR - ME	0,00	650,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
12	039.002.010	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CORPO - (OBS.: EMBALSAMENTO)	SV	10	
Rodada Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto (%)	Vlr. Lance Unit.	Situação
	345	JMF AGUIAR - ME	2,43	880,00	Negociado
	345	JMF AGUIAR - ME	0,00	880,00	Finalizado



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Itens Adjudicados



Page 1 of 1

Licitação: 000008/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Adjudicado	Motivo	Unidade	Quantidade
1	030.029.001	URNA, TAMANHO ADULTO, MEDINDO NO MÍNIMO 1M90CM (UM METRO E NOVENTA CENTÍMETROS)	Sim		METROS	50
345	JMF AGUIAR - ME					
2	030.029.002	URNA, TAMANHO ADULTO, MEDINDO ACIMA DE 2,00 METROS (OU OBESOS).	Sim		UN	10
345	JMF AGUIAR - ME					
3	030.029.003	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 60 CM A 90 CM (SESSENTA A NOVENTA CENTÍMETROS)	Sim		METROS	10
345	JMF AGUIAR - ME					
4	030.029.004	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 1M40CM A 1M50CM (UM METRO E QUARENTA CENTÍMETROS A UM METRO E CINQU	Sim		METROS	10
345	JMF AGUIAR - ME					
5	030.029.005	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 1M A 1M30CM (UM METRO A UM METRO E TRINTA CENTÍMETROS)	Sim		METROS	10
345	JMF AGUIAR - ME					
6	039.002.003	SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO DO VELORIO COM FLORES	Sim		SV	30
345	JMF AGUIAR - ME					
7	039.002.001	SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO DE CORPO.	Sim		SV	30
345	JMF AGUIAR - ME					
8	039.002.004	SERVIÇOS DE VELORIO	Sim		SV	30
345	JMF AGUIAR - ME					
9	039.002.005	TRANSLATO DE CORPO DE 20 A 250 KM.	Sim		KM	5.000
345	JMF AGUIAR - ME					
10	039.002.006	TRANSLATO DE CORPO ACIMA DE 250 KM.	Sim		KM	2.500
345	JMF AGUIAR - ME					
11	039.002.009	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CORPO - (OBS.: FORMOLIZAÇÃO)	Sim		SV	10
345	JMF AGUIAR - ME					
12	039.002.010	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CORPO - (OBS.: EMBALSAMENTO)	Sim		SV	10
345	JMF AGUIAR - ME					

W



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens por Proponentes



Page 1 of 1

Licita o: **000008/18 PREG O PRESENCIAL**

Sess o: 1

345 - JMF AGUIAR - ME

Item	C�digo	Descri�o do Produto/Servi�o	Unidade	Quantidade	Valor Unit�rio	Valor Total
1	030.029.001	URNA, TAMANHO ADULTO, MEDINDO NO M�NIMO	UN	50	880,00	44.000,00
2	030.029.002	URNA, TAMANHO ADULTO, MEDINDO ACIMA DE 2,	UN	10	930,00	9.300,00
3	030.029.003	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 60 CM A 90 C	UN	10	520,00	5.200,00
4	030.029.004	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 1M40CM A 1	UN	10	586,00	5.860,00
5	030.029.005	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 1M A 1M30C	UN	10	560,00	5.600,00
6	039.002.003	SERVI�OS DE ORNAMENTA�O DO VELORIO COISV		30	410,00	12.300,00
7	039.002.001	SERVI�OS DE HIGIENIZA�O DE CORPO.	SV	30	225,00	6.750,00
8	039.002.004	SERVI�OS DE VELORIO	SV	30	310,00	9.300,00
9	039.002.005	TRANSLATO DE CORPO DE 20 A 250 KM.	KM	5.000	2,50	12.500,00
10	039.002.006	TRANSLATO DE CORPO ACIMA DE 250 KM.	KM	2.500	2,40	6.000,00
11	039.002.009	SERVI�O DE CONSERVA�O DE CORPO - (OBS.: SV		10	650,00	6.500,00
12	039.002.010	SERVI�O DE CONSERVA�O DE CORPO - (OBS.: SV		10	880,00	8.800,00
Valor Total Geral:						132.110,00
Valor Total da Licita�o:						132.110,00



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo



Page 1 of 1

Licitação: 000008/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

8 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	030.029.001	URNA, TAMANHO ADULTO, MEDINDO NO MÍNIMO UN	UN	50	880,00	44.000,00
2	030.029.002	URNA, TAMANHO ADULTO, MEDINDO ACIMA DE 2, UN	UN	10	930,00	9.300,00
3	030.029.003	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 60 CM A 90 C UN	UN	10	520,00	5.200,00
4	030.029.004	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 1M40CM A 1M UN	UN	10	586,00	5.860,00
5	030.029.005	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 1M A 1M30CM UN	UN	10	560,00	5.600,00
6	039.002.003	SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO DO VELORIO COISV	SV	30	410,00	12.300,00
7	039.002.001	SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO DE CORPO.	SV	30	225,00	6.750,00
8	039.002.004	SERVIÇOS DE VELORIO	SV	30	310,00	9.300,00
9	039.002.005	TRANSLATO DE CORPO DE 20 A 250 KM.	KM	5.000	2,50	12.500,00
10	039.002.006	TRANSLATO DE CORPO ACIMA DE 250 KM.	KM	2.500	2,40	6.000,00
11	039.002.009	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CORPO - (OBS.: SV	SV	10	650,00	6.500,00
12	039.002.010	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CORPO - (OBS.: SV	SV	10	880,00	8.800,00

Valor Total Geral: 132.110,00

Valor Total da Licitação: 132.110,00



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Classificação Final dos Itens por Centro de Custo e Proponentes



Page 001 of 1

Licitação: 000008/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

8 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Proponente: 345 JMF AGUIAR - ME						
1	030.029.001	URNA, TAMANHO ADULTO, MEDINDO NO MÍNIMO UN	UN	50	880,00	44.000,00
2	030.029.002	URNA, TAMANHO ADULTO, MEDINDO ACIMA DE 2, UN	UN	10	930,00	9.300,00
3	030.029.003	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 60 CM A 90 C UN	UN	10	520,00	5.200,00
4	030.029.004	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 1M40CM A 1M UN	UN	10	586,00	5.860,00
5	030.029.005	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 1M A 1M30CM UN	UN	10	560,00	5.600,00
6	039.002.003	SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO DO VELORIO COISV	SV	30	410,00	12.300,00
7	039.002.001	SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO DE CORPO.	SV	30	225,00	6.750,00
8	039.002.004	SERVIÇOS DE VELORIO	SV	30	310,00	9.300,00
9	039.002.005	TRANSLATO DE CORPO DE 20 A 250 KM.	KM	5.000	2,50	12.500,00
10	039.002.006	TRANSLATO DE CORPO ACIMA DE 250 KM.	KM	2.500	2,40	6.000,00
11	039.002.009	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CORPO - (OBS.: SV	SV	10	650,00	6.500,00
12	039.002.010	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CORPO - (OBS.: SV	SV	10	880,00	8.800,00
Total Proponente:						132.110,00
Total Centro de Custo:						132.110,00
Valor Total da Licitação:						132.110,00



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Relatório de Economicidade



Page 1 of 2

Licitação: 000008/18 PREGÃO PRESENCIAL

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade						
030.029.001	URNA, TAMANHO ADULTO, MEDINDO NO MÍNIMO 1M90CM (UM METRO E NOVENTA CENTÍMETROS UN confeccionada em madeira de pinos, na cor nogueira e envernizada com uma demão de selador, sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo e com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão.	UN	50						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	44.675,00	44.000,00	1,51	46.460,50	44.000,00	5,3			
030.029.002	URNA, TAMANHO ADULTO, MEDINDO ACIMA DE 2,00 METROS (OU OBESOS), confeccionada em madeira de pinos, na cor nogueira e envernizada com uma demão de selador, sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo e com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão.	UN	10						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	10.899,3333	9.300,00	14,67	10.107,90	9.300,00	7,99			
030.029.003	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 60 CM A 90 CM (SESSENTA A NOVENTA CENTIMENTROS) confeccionada em madeira de pinos, pintura na cor branca, com uma demão de selador, cestavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão.	UN	10						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	5.714,00	5.200,00	9	5.390,00	5.200,00	3,53			
030.029.004	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 1M40CM A 1M50CM (UM METRO E QUARENTA CENTIMETROS) confeccionada em madeira de pinos, pintura na cor branca com uma demão de selador, cestavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão.	UN	10						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	6.354,00	5.860,00	7,77	6.227,10	5.860,00	5,9			
030.029.005	URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 1M A 1M30CM (UM METRO A UM METRO E TRINTA CENTIMETROS) confeccionada em madeira de pinos, pintura na cor branca, com uma demão de selador, cestavada, com alças fixas e forração no casco e no tampo, com quatro chavetas de chapinha em metal como acabamento e acompanhando um travesseiro tamanho e tipo padrão.	UN	10						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	6.401,6667	5.600,00	12,52	5.890,50	5.600,00	4,93			
039.002.001	SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO DE CORPO. É um processo de limpeza superficial para o velório, que retira impurezas existentes e melhora a salubridade. a técnica é realizada através de banhos que utilizam produtos desenvolvidos especificamente para essa finalidade. Este procedimento fica de modo não aparente e não constringe as pessoas que vão se despedir do ente querido. Despedir do ente querido.	SV	30						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	7.713,00	6.750,00	12,49	7.038,90	6.750,00	4,1			
039.002.003	SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO DO VELORIO COM FLORES ornamento com flores, fornecimento de coroas e outros paramentos afins. Preparação de urnas mortuárias e preparação de cadáveres ou corpos com ornamentação e instalação mortuária de qualquer espécie; Fornecimento de véu, 'essa' e outros adornos;	SV	30						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	15.101,0001	12.300,00	18,55	12.741,30	12.300,00	3,46			
039.002.004	SERVIÇOS DE VELORIO Transporte de esquife ou similar, para o local do velório e posteriormente ao local do enterro. Organização de velórios e similar, fornecendo cadeiras, água, café.	SV	30						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	10.236,9999	9.300,00	9,15	9.603,90	9.300,00	3,16			
039.002.005	TRANSLATO DE CORPO DE 20 A 250 KM.	KM	5.000						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	524.666,65	12.500,00	97,62	12.650,00	12.500,00	1,19			
039.002.006	TRANSLATO DE CORPO ACIMA DE 250 KM. Translato de corpo acima de 250 km, Serviço de remoção de corpos localizados fora do Município de Cumaru do Norte – PA, com trajeto a ser definido no momento do serviço, em veículo especializado para esta finalidade	KM	2.500						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	6.583,325	6.000,00	8,86	6.050,00	6.000,00	0,83			
039.002.009	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CORPO - (OBS.: FORMOLIZAÇÃO) FORMOLIZAÇÃO para cadáveres insepultos quando o período do óbito estiver compreendido por menos de 24 horas a 48 horas e causa de morte que seja por doença infecto-contágio).	SV	10						
	<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>			
	8.733,3333	6.500,00	25,57	6.712,20	6.500,00	3,16			
039.002.010	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CORPO - (OBS.: EMBALSAMENTO) (obs.: EMBALSAMENTO para cadáveres insepultos quando o período do óbito estiver compreendido por mais de 48 horas e causa de morte que seja por doença infecto-contágio).	SV	10						



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Relatório de Economicidade

Page 2 of 2



Licitação: **000008/18 PREGÃO PRESENCIAL**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
-				

<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>
16.400,2333	8.800,00	46,34	9.018,90	8.800,00	2,43

RESUMO TOTAL DE ECONOMICIDADE

<u>Valor Cotado/Estimado</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>	<u>Melhor Proposta</u>	<u>Valor Final</u>	<u>% Economicidade</u>
663.478,5416	132.110,00	80,09	137.891,20	132.110,00	4,19